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Скопје, јануари 2025
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување Решение за престанок на мандатот на член на Советот на Општина Аеродром

Се објавува Решение за престанок на мандатот на член на Советот на Општина Аеродром, донесено на 52-та седница одржана на 27.1.2025 година.

Број 08-607/1                                                                                                 в. д. Градоначалник 

28 јануари 2025 година                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                     Дејан Митески
Врз основа  член 46 став 1 алинеја 1 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02), член 29 од од Деловникот за работа на Општина Аеродром (Службен гласник на Општина Аеродром број 01/06,19/12, 15/20) и поднесено известување број 09-1/1 од 13.01.2025 година, Советот на Општина Аеродром на 52-та, седница одржана на ден 27.1.2025 година, го донесе следново

Р Е Ш Е Н И Е
за престанок  на мандатот на член на Советот 

на Општина Аеродром

I. Се констатира престанок на мандатот на лицето Милка Тримчевска, како член на Советот на Општина Аеродром, врз основа на неспоивост на функција.

II. Ова решение влегува во сила од 1 јануари 2025, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-11/2                                                                                              Претседател на Совет 28 јануари 2025 година                                                                           на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Љупчо Ацковски с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ

за објавување Одлука за давање согласност за склучување Договор за давање на трајно користење на движни ствари (мрежна опрема) меѓу Министерство за образование и наука, Општина Аеродром и ООУ „Гоце Делчев“

Се објавува Одлука за давање согласност за склучување Договор за давање на трајно користење на движни ствари (мрежна опрема) меѓу Министерство за образование и наука, Општина Аеродром и ООУ „Гоце Делчев“, донесена на 52-та седница одржана на 27.1.2025 година.

Број 08-594/1                                                                                                в. д. Градоначалник 

28 јануари 2025 година                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                     Дејан Митески

Врз основа на член 15 став 1 точка 6 од Законот за Градот Скопје (Службен весник на Република Македонија бр. 55/04 и 158/11), член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр. 5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр. 202/24),член 16 став 1 точка 7 и член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019 и 01/2021), Советот на Општина Аеродром на 52-та седница одржана на 27.1.2025 година донесе

ОДЛУКА 
за давање согласност за склучување Договор за давање на трајно користење движни ствари (мрежна опрема) меѓу Министерство за образование и наука, Општина Аеродром и ООУ „Гоце Делчев“

Член 1

Со оваа одлука се дава согласност за склучување Договор за давање на трајно користење на движни ствари (мрежна опрема) меѓу Министерство за образование и наука (давател на движни ствари), Општина Аеродром (примател на движни ствари) и ООУ „Гоце Делчев“ (непосреден корисник на движни ствари).

Член 2

Договорот од член 1 на оваа одлука ќе се склучи со цел преземање на правото на трајно користење без надоместок на движни ствари опишани во член 1 од Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари на Општина Аеродром, број 41-7837/4 од 12.11.2024 година, донесена од страна на Владата на Република Северна Македонија, објавена во Службен весник на Република Северна Македонија бр. 232/24.

                                                         Член 3

Оваа одлука стапува во сила со денот објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.   

Број 09-11/4                                                                                              Претседател на Совет 28 јануари 2025 година                                                                           на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Љупчо Ацковски с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за давање согласност за склучување Договор за давање на трајно користење на движни ствари (мрежна опрема) меѓу Министерство за образование и наука, Општина Аеродром и ООУ „Лазо Ангеловски“

Се објавува Одлука за давање согласност за склучување Договор за давање натрајно користење на движни ствари (мрежна опрема) меѓу Министерство за образование инаука, Општина Аеродром и ООУ „Лазо Ангеловски“, донесена на 52-та седница одржана на 27.1.2025 година.

Број 08-595/1                                                                                                в. д. Градоначалник 

28.јануари 2025 година                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                     Дејан Митески

Врз основа на член 15 став 1 точка 6 од Законот за Град Скопје (Службен весник на Република Македонија бр. 55/04 и 158/11), член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24),член 16 став 1 точка 7 и член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019 и 01/2021), Советот на Општина Аеродром на 52-та седница одржана на 27.1.2025 година донесе

ОДЛУКА 
за давање согласност за склучување Договор за давање на трајно користење на движни ствари (мрежна опрема) меѓу Министерство за образование и наука, Општина Аеродром и ООУ „Лазо Ангеловски“

Член 1

Со оваа одлука се дава согласност за склучување Договор за давање на трајно користење на движни ствари (мрежна опрема) меѓу Министерство за образование и наука (давател на движни ствари), Општина Аеродром (примател на движни ствари) и ООУ „Лазо Ангеловски“ (непосреден корисник на движни ствари).

Член 2

Договорот од член 1 на оваа одлука ќе се склучи со цел преземање на правото на трајно користење без надоместок на движни ствари опишани во член 1 од Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари на Општина Аеродром, број 41-10593/6 од 19.11.2024 година, донесена од страна на Владата на Република Северна Македонија, објавена во Службен весник на Република Северна Македонија бр. 239/24.

Член 3

Оваа одлука стапува во сила со денот објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.   

Број 09-11/3                                                                                              Претседател на Совет 28 јануари 2025 година                                                                           на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Љупчо Ацковски с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за давање согласност за склучување Договор за давање на трајно користење на движни ствари (мрежна опрема) меѓу Министерство за образование и наука, Општина Аеродром и ООУ „Љубен Лапе“

Се објавува Одлука за давање согласност за склучување Договор за давање на трајно користење на движни ствари (мрежна опрема) меѓу Министерство за образование и наука, Општина Аеродром и ООУ „Љубен Лапе“, донесена на 52-та седница одржана на ден 27.1.2025 година.

Број 08-596/1                                                                                                в. д. Градоначалник 28 јануари 2025 година                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                     Дејан Митески

Врз основа на член 15 став 1 точка 6 од Законот за Град Скопје (Службен весник на Република Македонија бр. 55/04 и 158/11), член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр. 5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр. 202/24), член 16 став 1 точка 7 и член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019 и 01/2021), Советот на ОпштинаАеродром на 52-та седница одржана на 27.1.2025 година донесе

ОДЛУКА 
за давање согласност за склучување Договор за давање на трајно користење на движни ствари (мрежна опрема) меѓу Министерство за образование и наука, Општина Аеродром и ООУ „Љубен Лапе“

Член 1

Со оваа одлука се дава согласност за склучување Договор за давање на трајно користење на движни ствари (мрежна опрема) меѓу Министерство за образование и наука (давател на движни ствари), Општина Аеродром (примател на движни ствари) и ООУ „Љубен Лапе“ (непосреден корисник на движни ствари).

Член 2

Договорот од член 1 на оваа одлука ќе се склучи со цел преземање на правото на трајно користење без надоместок на движни ствари опишани во член 1 од Одлуката за престанок и за давање на трајнокористење на движниствари на ОпштинаАеродром, број 41-10593/5 од 19.11.2024 година, донесена од страна на Владата на Република Северна Македонија, објавена во Службен весник на Република Северна Македонија бр. 239/24.

                                                         Член 3

Оваа одлука стапува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.   

Број 09-11/5                                                                                              Претседател на Совет 28 јануари 2025 година                                                                           на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Љупчо Ацковски с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за склучување Анекс на договор за послуга за давање на времено користење на дел од  недвижна ствар
Се објавува Одлука за склучување Анекс на договор за послуга за давање на времено користење на дел од недвижна ствар,донесена на 52-та седница одржана на 27.1.2025 година.
Број 08-597/1                                                                                                в. д. Градоначалник 

28 јануари 2025 година                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                     Дејан Митески

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр. 05/02), член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014,04/19, 01/21 ) и член 21 став 3 од  Правилникот за условите, начинот и постапката за располагање со стварите во сопственост на Општина Аеродром и начинот и постапката за набавка на недвижни ствари (Службен гласник на Општина Аеродром 5/22),Советот на општина Аеродром на својата 52-ра седница одржана на 27.1.2025 година, донесе

ОДЛУКА 
за склучување Анекс на договор за послуга за давање на времено користење на дел од недвижна ствар

Член 1

Со оваа одлука на Извидничко-поречански одред ГАЛЕБ - Скопје се дава на користење дел од недвижна ствар - деловен простор во површина од 60 м2, кој се наоѓа на КП 67, запишана во имотен лист 43458 за КО Кисела Вода 2, сопственост на Општина Аеродром.

Член 2

Недвижната ствар од точка 1 се дава без надоместок, на времено користење, за период од 2 години.

Член 3

В. д. градоначалникот на Општина Аеродром и одговорното лице на Извидничко-поречански одред ГАЛЕБ - Скопје, во рок од 30 дена од денот на влегувањето во сила на оваа одлука, ќе склучат Анекс на договор со кој ќе се уредат правата и обврските во однос на користењето на недвижната ствар од член 1 од оваа одлука. 


Член 4

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на Општина Аеродром.   

Број 09-11/8                                                                                              Претседател на Совет 28 јануари 2025 година                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Љупчо Ацковски с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за давање согласност на измена и дополна на Годишен план за вработување на Општина Аеродром за 2025 година
Се објавува Одлука за давање согласност на измена и дополна на Годишен план за вработување на Општина Аеродром за 2025 година, донесена на 52-та седница одржана на 27.1.2025 година.
Број 08-598/1                                                                                               в. д. Градоначалник 

28 јануари 2025 година                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                     Дејан Митески

Врз основа  член 20а и 20б од Законот за вработените во јавниот сектор (Службен весник на РМ  бр. 27/2014, 199/2014, 27/16, 35/18, 198/2018 и Службен весник на РСМ  бр.  143/2019, 14/2020 и 208/2024), член 32 од Законот за административни службеници (Службен весник на РМ број 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 05/2016, 142/16, 11/2018 и Службен весник на Република Северна Македонија бр. 275/19, 14/20, 215/2021, 99/2022 и 208/2024),  член 36 став 1 точка став 1 точка 15 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/019), Советот на Општина Аеродром на 52-та седница, одржана на 27.1.2025 година, ја донесе следнава 

Одлука 
за давање согласност на измена и дополна на  годишен план за вработување на Општина Аеродром за 2025 година
Член 1

Со оваа одлука се дава согласност на измена и дополна на Годишниот план за вработување на Општина Аеродром за 2025 година, бро ј04-331/1 од 15.1.2025 година.

Член 2

Потребните средства за реализација на измена и дополна на Годишниот план за вработување на Општина Аеродром за 2025 година, ќе се предвидат во буџетот на Општина Аеродром за 2025 година.

Член 3

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-11/14                                                                                            Претседател на Совет 28 јануари 2025 година                                                                           на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Љупчо Ацковски с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ

за објавување за работа во областа на располагањето со градежното земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Аеродром за 2025 година

Се објавува Програма за работа во областа на располагањето со градежното земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Аеродром за 2025 година, донесена на 52-та седница одржана на 27.1.2025 година.
Број 08-599/1                                                                                                 в. д. Градоначалник 

28 јануари 2025 година                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                     Дејан Митески

Врз основа на  член 36 став 1 точка 1 и член 62 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02), член 99 од Законот за градежно земјиште (Службен весник на РМ број 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и 275/19) и Одлуката за вршење на работите за располагање со градежно земјиште сопственост на РСМ за Општина Аеродром (Службен весник на РСМ бр.131/2020), Советот на ОпштинаАеродром на 52-та седница одржана на 27.01.2025 година, донесе

Годишна  програма 
за  работа  во областа на располагањето со градежното земјиште во сопственост на Република Северна  Македонија на подрачјето на општина аеродром за 2025 година
Вовед

 Општ дел

· Просторен опфат и предмет на програмата  

· Основи за изработка на програмата

 - законски основ

 - основни плански документи 

· Лица вклучени во изработка и реализација  на Програмата

1. Цели на програмата

· Општи цели на програмата

2. Обем на градежно земјиште што е предмет на програмата
     3. Начин на реализација на Програмата и информирање на засегнати лица

     4. Динамика на реализација на програмата 

· број на турнуси за објавување на оглас, временски период за објавување на огласите и распределба на ГП по турнуси

· пропишување на услови за наддавање

      5. Процена на финансиски приливи по основ на реализација на Програмата (приходна страна на Програмата)

     6. Процена на финансиски средства потребни за реализација на Програмата (расходна страна на Програмата)

    7. Преодни и завршни одредби

ОПШТ ДЕЛ

Со донесување на Законот за градежно земјиште (Службен весник на РМ број 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и 275/19), градежното земјиште може да биде во сопственост на Република Северна Македонија, општините, општините во Град Скопје и Град Скопје, јавни претпријатија, акционерски друштва и други субјекти основани од Владата на РСМ и во сопственост на домашни и странски физички и правни лица, под услови утврдени со закон. 

Градежното земјиште наменето за општа употреба можат да го користат сите правни и физички лица, општините, општините во Град Скопје и Град Скопје. Правото на користење Владата на РСМ може да го пренесе на општините. 


Сопственоста на градежното земјиште ја опфаќа неговата површина и сето она што е со него трајно поврзано, а се наоѓа над или под површината. 


Градежното земјиште е добро од општ интерес за РСМ, а уредувањето на градежното земјиште е од јавен интерес. Градежното земјиште може да биде изградено и неизградено планирано со актите предвидени согласно со Законот за урбанистичкото планирање. 

Изградено градежно земјиште е земјиште на кое е изграден објект од траен карактер кој е запишан во јавните книги за запишување на правата на недвижностите и земјиштето  што служи за редовна употреба на објектот опфатено со границите на градежната парцела.


Градежно земјиште е земјиштето кое е планирано со урбанистички план, урбанистичка планска документација, урбанистичко-проектна документација, општ акт или проект за инфраструктура. 



Градежна парцела е дел од градежно земјиште чиишто граници се утврдени со урбанистички план, урбанистичко планска документација, урбанистичко-проектна документација, општ акт или проект за инфраструктура предвидени со Законот за урбанистичко планирање. Градежната парцела може да се состои од една или од повеќе катастарски парцели или од делови на катастарски парцели. 


Објект од траен карактер е објект кој е запишан во јавните книги за запишување  на правата на недвижностите. 

Со градежното земјиште сопственост на Република Севрна Македонија, во име на Република Северна Македонија управува Владата на Република Северна Македонија.


Градежното земјиште сопственост на Република Македонија може да се отуѓи, да се даде под долготраен и краткотраен закуп, да се разменува, да се заснова право на стварна службеност, да се даде на концесија (јавно приватно партнерство), да се даде на трајно користење, да се пренесе правото на сопственост и на него да се востановат други стварни права, на начин и под услови утврдени со Законот за градежно земјиште и друг закон.
А)  Просторен опфат и предмет на програмата 

Предмет на програмата е вршење на работите со располагање со градежното земјиште во сопственост на РСМ што се наоѓа на територијата на Општина Аеродром, дефинирана според Законот за територијалната организација на Република Македонија (Службен весник на Република Македонија бр. 55/04, 12/05, 98/08, 106/08 и 149/14), додека од урбанистички аспект, тоа е земјиштетошто е во граници на опфатот на ГУП на Град Скопје, како и урбанистичко-планската и урбанистичко-проектнатадокументација донесена од Општина Аеродром.

Б) Основи за изработка на програмата

Закон за локалната самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02), 

Закон за градежно земјиште (Службен весник на РМ број 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и 275/19) 

· Одлука за вршење на работите за располагање со градежно земјиште сопственост на РСМ за Општина Аеродром (Службен весник на РСМ бр. 131/2020)
· Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.32/2020);

В) Лица вклучени во изработка и реализација на Програмата
· Изработката на Програмата се врши преку општинската администрација -  Сектор за правни работи и имот и имотноправни работи и Сектор за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина;

· Реализацијата на Програмата ќе ја врши Сектор за правни работи и имот и имотноправни работи, Сектор за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина и соодветна Комисија формирана од страна на Градоначалникот во согласност со член 58 од Законот за градежно земјиште во соработка со останатите сектори и одделенија од општинската адмнистрација на Општина Аеродром.

1. Цели на програмата
· Вршењето на работите со располагањето со градежното земјиште сопственост на РСМ, од страна на општина Аеродром, согласно со дефинираните законски надлежности ќе придонесе за обезбедување услови за економски развој на општината, развој на инфраструктурата, подобрување на квалитетот на услугите и ефикасно искористување на ресурсите, а со крајна цел подобрување на условите за живеење и деловно функционирање за физичките и правните лица.

2. Обем на градежно земјиште што е предмет на програмата

Предмет на разработка на програмата е градежното земјиште сопственост на РСМ на територија на Општина Аеродром кое е планирано со актите согласно со Законот за урбанистичко планирање, а кое под услови и согласно со начините предвидени со Законот за градежно земјиште може да биде:

·  Предмет на отуѓување по пат на јавно наддавање ќе бидат следните парцели;

· Г.П  4.20 согласно со измена и дополнување на ДУП за населба Лисиче - бараки Урбан блок 1, Општина Аеродром - Скопје
· Г.П  4.21 согласно со измена и дополнување на ДУП за населба Лисиче - бараки Урбан блок 1, Општина Аеродром - Скопје
· Г.П  5.1 согласно со измена и дополнување на ДУП за населба Лисиче - бараки Урбан блок 1, Општина Аеродром - Скопје
· Г.П  5.2 согласно со измена и дополнување на ДУП за населба Лисиче - бараки Урбан блок 1, Општина Аеродром - Скопје
· Г.П  5.3 согласно со измена и дополнување на ДУП за населба Лисиче - бараки Урбан блок 1, Општина Аеродром - Скопје
· Г.П  5.4 согласно со измена и дополнување на ДУП за населба Лисиче - бараки Урбан блок 1, Општина Аеродром - Скопје
· ГП 4.2 согласно со ДУП за локалитет индустриска зона, урбана единица В, Општина Аеродром - Скопје
· ГП 4.6 согласно со Дуп за локалитет индустриска зона, урбана единица В, Општина Аеродром - Скопје
· Предмет на отуѓување со непосредна спогодба;

· Давање под долготраен закуп;

· Градежни парцели за кои за реализација на јавен интерес ќе бидат дадени на користење согласно со Законот за јавно приватно партнерство;

3. Начин на реализација на Програмата и информирање на засегнати лица  

Располагањето со градежното земјиште во однос на градежните парцели што ќе бидат предмет на отуѓување со јавно наддавање ќе се реализира согасно со предвидената постапка во Законот за градежно земјиште, со целосна транспарентност на постапката што треба да обезбеди поголема конкуренција во постапката за наддавање.

Реализацијата на програмата во однос на отуѓувањето на градежни парцели по пат на непосредна спогодба и долготраен закуп, ќе ја овозможува Секторот за правни работи и имот и имотноправни работи преку давање на конкретни информации на заинтересираните физички и правни лица за условите, начинот и постапката за отуѓување на градежното земјиште.
4. Динамика на реализација на програмата 

· ГП што ќе бидат предмет на јавна објава ќе бидат објавени групно или поединечно, додека барањата за отуѓување или воспоствување долготраен закуп на градежното земјиште со непосредна спогодба ги поднесуваат заинтересираните физички и правни лица, при што не постои временско ограничување за правото да поднесат барање.

· И во случаите на отуѓување на градежното земјиште со јавна објава и во случаите со непосредна спогодба, реализацијата на програмата е условена од динамиката на донесување на урбанистички планска и урбанистичко проектна документација.

· Реализација на програмата - Сектор за правни работи и имот и имотноправни работи и Сектор за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина и Комисија формирана од страна Градоначалникот во согласност со член 58 од Законот за градежно земјиште во соработка со другите сектори и одделенија од општинската адмнистрација на Општина Аеродром.

5. Процена на финансиски приливи по основ  на реализација на Програмата (приходна страна на Програмата)

Процената на финансиските приливи се прави врз основа на цените определени во Уредбата за висината на цената на градежното земјиште сопственост на Република Македонија и висината на посебните трошоци за спроведување на постапките за отуѓување, давање под закуп и за засновањето на право на стварна службеност и Одлуката за  определување на реонизација на градежни зони за подрачјето на Општина Аеродром  објавена во (Службен гласник на Општина Аеродром бр. 5/22 година).

 Се очекува прилив на средства по оваа програма, од отуѓување на градежни парцели за сите намени во приближна вредност од 2.500,000,00 денари.
6. Процена на финансиски средства потребни за  реализација на Програмата (расходна страна на Програмата)

Финансиските средства потребни за реализација на Програмата се состојат од збир на проценети финансиски средства потребни за реализирање на следните активности:


-трошоци по основ на администрирање на постапките за оттуѓување односно давање под закуп на градежното земјиште


-трошоци по основ на експропријација и одземање на корисничко право

-трошоци за јавни објави за градежните парцели што ќе бидат предмет на оттуѓување, односно давање под закуп на градежното земјиште.

7. Преодни и завршни одредби

Оваа Програма може да се менува и дополнува во иста постапка како што се донесува.

Оваа Програма влегува во сила наредиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на ОА, а ќе се применува во текот на 2025 година.

8. Со донесување на оваа Програма се става вон сила Годишната програма за работа во областа на располагањето со градежното земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Аеродром за 2025 година (Службен гласник на Општина Аеродром бр.30/2024).

Број 09-11/17                                                                                            Претседател на Совет 28 јануари 2025 година                                                                           на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Љупчо Ацковски с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на основни  училишта и детски градинки на територијата на Општина Аеродром

Се објавува Одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на основни  училишта и детски градинки на територијата на Општина Аеродром, донесена на 52-та седница одржана на 27.1.2025 година.

Број 08-600/1                                                                                                в. д. Градоначалник 

28 јануари 2025 година                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                     Дејан Митески

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 и 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), член 24 став 1 точка 25 и член 63 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012,21/2014, 23/2014, 04/19), Советот на Општина Аеродром на 52-та седница одржана на 27.1.2025 година донесе

ОДЛУКА 
за одобрување дополнителни финансиски средства на основни училишта и детски градинки на територијата на Општина Аеродром

Член 1

Со оваа одлука се одобруваат дополнителни финансиски средства  за: електрична енергија, централно греење, течни горива, осигурување на недвижности и права и средства за други договорни услуги на основните училиштa на територијата на Општина Аеродром и средства за: централно греење и средства за привремени вработувања на детските градинки на територијата на Општина Аеродром.

Член 2

Дополнителните средствата се одобруваат во следниов износ од следната програма и потставка:

· Програма Н1 – Основно образование

421110 – Електрична енергија

	р.бр.
	Објект
	сума

	1
	ООУ„ ЛазоАнгеловски“
	600,000

	2
	ООУ„ ЉубенЛапе“
	500,000

	3
	ООУ„ Ѓорѓија Пулески“
	500,000

	 
	Вкупно:
	1,600,000


           421210 – Централно греење

	р.бр.
	Објект
	сума

	1
	ООУ„ Александар Македонски“
	800,000

	2
	ООУ„ Браќа Миладиновци“
	800,000

	3
	ООУ„ Лазо Ангеловски“
	600,000

	4
	ООУ„ Блаже Конески“
	800,000

	5
	ООУ„ Љубен Лапе“
	500,000

	6
	ООУ„ Ѓорѓија Пулески“
	500,000

	 
	Вкупно:
	4,000,000


 421240- Течни горива

	р.бр.
	Објект
	сума

	1
	ООУ„ Гоце Делчев“
	800,000

	2
	ООУ„ Димитар Македонски“
	800,000

	 
	Вкупно:
	1,600,000


           425990 – Други договорни услуги

	р.бр.
	Објект
	сума

	1
	ООУ„ Александар Македонски“
	150,000

	2
	ООУ„ Блаже Конески“
	150,000

	3
	ООУ„ Ѓорѓија Пулески“
	150,000

	 
	Вкупно:
	450,000


           425250 – Осигурување на недвижности и права

	р.бр.
	Објект
	сума

	1
	ООУ„ Александар Македонски“
	80,000

	2
	ООУ„ Браќа Миладиновци“
	80,000

	3
	ООУ„ Лазо Ангеловски“
	120,000

	4
	ООУ„ Блаже Конески“
	80,000

	5
	ООУ„ Љубен Лапе“
	120,000

	6
	ООУ„ Ѓорѓија Пулески“
	120,000

	7
	ООУ„ Гоце Делчев“
	120,000

	8
	ООУ„ Димитар Македонски“
	80,000

	 
	Вкупно:
	800,000


· Програма В1 – Детски градинки
           421210 – Централно греење

	р.бр.
	Објект
	сума

	1
	ЈУДГ  „Буба Мара“
	1.000,000

	2
	ЈДГОА  „Срничка“
	1.000,000

	 
	Вкупно:
	2,000,000


 427110 – Привремени вработувања

	р.бр.
	Објект
	сума

	1
	ЈУДГ  „Буба Мара“
	1.500,000

	2
	ЈДГОА  „Срничка“
	1.500,000

	 
	Вкупно:
	3,000,000


Член 3

Средствата ќе бидат одобрени од колоната „основен буџет“ на Општина Аеродром за 2025 година.

Член 4

Оваа одлука стапува во сила следниот ден од денот на објавување во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-11/13                                                                                            Претседател на Совет 28 јануари 2025 година                                                                           на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Љупчо Ацковски с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за доделување еднократна парична помош на семејствата со новороденче на подрачјето на Општина Аеродром во 2025 година 
Се објавува Одлука за доделување еднократна парична помош на семејствата со новороденче на подрачјето на Општина Аеродром  во 2025 година, донесена на 52-та седница одржана на 27.1.2025 година.
Број 08-601/1                                                                                                в. д. Градоначалник 

28 јануари 2025 година                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                     Дејан Митески

Врз основа на член 22 став 1 точка 7 в.в со член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02) и Програмата за планирани активности од областа на социјална заштита и заштита на децата во Општина Аеродром за 2025 година (Службен гласник на Општина Аеродром бр. 01/25) Советот на Општина Аеродром на својата 52-та седница одржана на 27.1.2025 година, донесе

ОДЛУКА 
за доделување еднократна парична помош на семејствата со новороденче на подрачјето на Општина Аеродром во 2025 година

Член 1
Со оваа одлука се утврдува доделувањето на еднократна парична помош на семејствата со новороденче, кои се со живеалиште на подрачјето на Општина Аеродром.  
Член 2
На секое семејство што во 2025 година добило новороденче или посвоило дете до една година, ќе му биде доделена еднократна парична помош во износ од 8.000,00 денари, согласно со условите утврдени во Програмата за планирани активности од областа на социјална заштита и заштита на децата во Општина Аеродром за 2025 година.

Член 3

Еднократната парична помош ќе се доделува врз основа на поднесено барање од страна на семејствата, до архивата на Општина Аерoдром, со уредно приложена документација со која ќе се потврди раѓањето на новороденчето односно посвојувањето на детето,сродството со новороденчето (родителството), територијалната припадност (живеалиштето) на подрачјето на Општина Аеродром и трансакциска сметка на име на еден на родителите (подносител на барањето). 

Раѓањето на новороденчето и сродството ќе се потврдат со приложување на Извод од матичната книга на родените за новороденчето, а за посвоено дете Решение за посвојување/адопција.

Територијалната припадност (живеалиштето) на подрачјето на Општина Аеродром, ќе се потврди со приложување важечка лична карта или патна исправа на еден од  родителите, а за исплата на средствата потребно е да се приложи активна трансакциска сметка на истиот родител (даночен обврзник) од кој е приложена личната карта или патната исправа.

Член 4

Средствата за оваа намена ќе се издвојуваат од буџетот на Општина Аеродром, поточно од програмите А0 – Совет; Е0 – Општинска Администрација и Д0 – Градоначалник, потставка 464990 - Други трансфери. 

Член 5

Оваа одлука стапува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-11/9                                                                                              Претседател на Совет 28 јануари 2025 година                                                                           на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Љупчо Ацковски с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ

за објавување Одлука за измена и дополна на Одлуката за извршување на буџетот на Општина Аеродром за 2025 година

Се објавува Одлука за измена и дополна на Одлуката за извршување на буџетот на Општина Аеродром за 2025 година, донесена на 52-та седница одржана на 27.1.2025 година.

Број 08-602/1                                                                                                в. д. Градоначалник 

28 јануари 2025 година                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                     Дејан Митески

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр. 5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр. 244/19, 53/21, 77/21,150/21,173/22 и 170/24), член 31 од Законот за буџетите (Службен весник на Република Македонија број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и Службен весник на Република Северна Македонија бр. 151/21 и 3/25), член 93 став 2 од Законот за административните службеници (Службен весник на Република Македонија број 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и Службен весник на Република Северна Македонијабр. 275/19, 14/20, 215/21 и 99/22), одредбите на Гранскиот колективен договор за органите на државната управа, стручните служби на Владата на Република Северна Македонија, судовите, јавните обвинителства, казнено-поправните и воспитно-поправните установи, државното правобранителство, општините, Град Скопје и општините на Град Скопје, агенциите, фондовите и другите органи основани од Собранието на Република Северна Македонија (Службен весник на Република Северна Македонија бр. 51/20, 172/21), Колективен договор на ниво на работодавец Општина Аеродром бр.05-6663/1 од 03.10.2024 година Измена и дополна на колективен договор на ниво на работодавец Општина Аеродром бр.09-417/3 од 20.01.2025 година, Општ колективен договор за јавен сектор (Службенвесник на Република Северна Македонија бр. 154/23) и член 24 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на Општина Аеродром бр. 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019), Советот на Општина Аеродром на 52-таседница одржана на 27.1.2025 година, донесе

ОДЛУКА 
за измена и дополна на Одлуката за извршување на буџетот на Општина Аеродром за 2025 година

Член 1

Со оваа одлука се врши измена на Одлуката за извршување на буџетот на Општина Аеродром за 2025 година, број 09-417/3 од 27.12.2024 година (Службен гласник на Општина Аеродром бр. 30/2024).
Член 2

Во прембулата:

     - во делот на цитираните службени весници што се однесуваат на Законот за локалната самоуправа, се додава бројот на „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 202/24; 

      - во делот на цитираните службени весници што се однесуваат на Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа, се додава бројот на „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 170/24,

     - во делот на цитираните службени весници што се однесуваат на Законот за буџетите, се додава бројот на „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 3/25,

      - „Колективен договор на ниво на работодавец Општина Аеродром бр. 08-5539/1 од 19.07.2022 година, Измена и дополна на колективен договор на ниво на работодавец Општина Аеродром бр.08-2073/1 од 22.03.2023 година, Измена и дополна на колективен договор на ниво на работодавец Општина Аеродром бр.08-7347/2 од 25.09.2023 година“, се менува со „Колективен договор на ниво на работодавец Општина Аеродром бр. 05-6663/1 од 03.10.2024 година, Измена и дополна на колективен договор на ниво на работодавец Општина Аеродром бр.09-417/3 од 20.01.2025 година“.  

Член 3

Во член 9, став 2 се менува и гласи: Висината на потребните средства за исплатана плата за избраните и именувани лица во општината се утврдува само за градоначалникот, и тоа според законски утврдениот коефициент за утврдување на платата на градоначалникот согласно со Законот за именување на законот за плата и други надоместоци на избрани и именувани лица во Република Македонија.

Член 4

Член 13, став 1 се менува и гласи: „Во случај на боледување подолго од шест месеци, на вработениот во општинат аму се исплатува надоместок во висина од една последна исплатена просечна месечна нето-плата во органот каде што е вработен, а на општинските буџетски корисници исплатата на средства е согласно со Законот за извршување на буџетот на РСМ  и колективни договори.“

Член 5

Член 14, став 1, се менува и гласи: „Во случај на боледување подолго од шест месеци, на вработениот во општината му се исплатува надоместок во висина од една просечна нето-плата исплатена во Република Северна Македонија во претходните три месеци, а на општинските буџетски корисници исплатата на средства е согласно со Законот за извршување на буџетот на РСМ  и колективни договори.“

Член 6

Член 15, став 1 се менува и гласи: „На вработениот во општината, во случај на заминување во пензија му се исплатува испратнина  во висина од две просечни месечни нето-плати, исплатени во Републиката до денот на испатата, а на вработениот во општинските буџетски корисници е согласно со Законот за извршување на буџетот на РСМ  и колективни договори.“

Член 7

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-11/15                                                                                            Претседател на Совет 28 јануари 2025 година                                                                           на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Љупчо Ацковски с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ

за објавување Одлука за именување претставник за член во Управен одбор на ЈУДГ „Буба Мара“ - Општина Аеродром

Се објавува Одлука за именување претставник за член во Управен одбор на ЈУДГ „Буба Мара“ - Општина Аеродром, донесена на 52-та седница одржана на 27.1.2025 година.

Број 08-603/1                                                                                                в. д. Градоначалник 

28 јануари 2025 година                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                     Дејан Митески

Врз основа на член 114 став 10 и став 13 од Законот за заштита на децата (Службен весник на РМ бр.23/2013, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21 и 150/22, 236/22), член 36 став 5 од Законот за локална самоуправа (Сл. весник на РМ  бр. 05/02), член 24 точка 20 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), допис од ЈУДГ „Буба Мара“ 26-8520/1 од 30.12.2024 година, Советот на Општина Аеродром на 52-та седница, одржана на 27.1.2025 година, ја донесе следнава

ОДЛУКА 
за именување на претставник за член во Управен одбор на ЈУДГ „Буба Мара“ - Општина Аеродром

Член 1

Со оваа одлука се врши именување претставник од Советот на родители за член во Управен одбор на ЈУДГ „Буба Мара“ - Општина Аеродром, Скопје.

Член 2

Како претставник од Совет на родители за член во Управен одбор на ЈУДГ „Буба Мара“ - Општина Аеродром, Скопје, се именува лицето Горан Костадинов.

Член 3

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-11/6                                                                                              Претседател на Совет 28 јануари 2025 година                                                                           на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Љупчо Ацковски с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ

За објавување Одлука за именување член на Училишн одбор на 

ООУ  „Блаже Конески“
Се објавува Одлука за именување член на Училишниот одбор на ООУ „Блаже Конески“, донесена на 52-та седница одржана на ден 27.01.2025 година.

Број 08-604/1                                                                                                в. д. Градоначалник 

28 јануари 2025 година                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                     Дејан Митески

Врз основа на член 36 став 5 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр. 5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 24 точка 20 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019 и 01/2021), а во врска со член 106 од Законот за основното образование (Службен весник на Република Северна Македонија бр. 161/19, 229/20 и 3/25), Советот на Општина Аеродром на 52-та седница одржана на 27.1.2025  година донесе

ОДЛУКА 
за именување на член на Училишниот одбор на ООУ „Блаже Конески

Член 1

Со оваа одлука се врши именување на член на Училишниот одбор на ООУ „Блаже Конески на Општина Аеродром.

 Член 2 

За член на Училишниот одбор на ООУ „Блаже Конески на Општина Аеродром, претставник од основачот, се именува лицето Гордана Јаниќ.
  Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.                                                       

Број 09-11/8                                                                                             Претседател на Совет 28 јануари 2025 година                                                                           на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Љупчо Ацковски с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за именување член на Училишниот одбор на 

ООУ „Браќа Миладиновци“
Се објавува Одлука за именување на член на Училишниот одбор на ООУ „Браќа Миладиновци, донесена на 52-та седница одржана на 27.1.2025 година.

Број 08-605/1                                                                                               в. д. Градоначалник 

28 јануари 2025 година                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                     Дејан Митески

Врз основа на член 36 став 5 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РепубликаМакедонија бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр. 202/24), член 24 точка 20 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019 и 01/2021), а во врска со член 106 од Законот за основното образование (Службен весник на Република Северна Македонија бр. 161/19, 229/20 и 3/25), Советот на Општина Аеродром на 52-та седница одржана на 27.01.2025 година донесе

ОДЛУКА 
за именување член на Училишниот одбор на ООУ „Браќа Миладиновци

Член 1

Со оваа одлука се врши именување член на Училишниот одбор на ООУ „Браќа Миладиновци“  на Општина Аеродром.

 Член 2 

За член на Училишниот одбор на ООУ „Браќа Миладиновци“ на Општина Аеродром, претставник од основачот, се именува лицето Ивана Топалоска.
  Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.                                                       

Број 09-11/7                                                                                              Претседател на Совет 28 јануари 2025 година                                                                           на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Љупчо Ацковски с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за давање согласност за склучување договор за донација

(основен ревидиран проект за реконструкција на центар

- спортско-рекреативен објект)
Се објавува Одлука за давање согласност за склучување договор за донација (основен ревидиран проект за реконструкција на мултифункционален центар - спортско-рекреативен објект), донесена на 52-та седница одржана на 27.1.2025 година.

Број 08-606/1                                                                                                 в. д. Градоначалник 

28 јануари 2025 година                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                     Дејан Митески

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 6 став 3 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и Службен весник на Република Северна Македонија бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/24), член 4 став 1 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности („Службен весник на РМ бр.47/06, 86/08, 51/2011, 28/2014, 153/15), член 24 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 52-та седница, одржана на ден 27.1.2025 година, ја донесе следнава

ОДЛУКА 
за давање согласност за склучување договор за донација (основен ревидиран проект за реконструкција на мултифункционален центар-спортско-рекреативен објект)

Член 1

Со оваа одлука се дава согласност на в.д. градоначалникот на Општина Аеродром за склучување Договор за донација меѓу Општина Аеродром и Друштво за градежништво, производство, услуги и трговија на големо и мало СТОЛБ ДООЕЛ Битола, со следнава содржина:

„ДОГОВОР ЗА ДОНАЦИЈА

(основен ревидиран проект за реконструкција на 

мултифункционален центар-спортско-рекреативен објект)

Склучен на ден _______________ меѓу:


1. Друштво за градежништво, производство, услуги и трговија на големо и мало СТОЛБ ДООЕЛ Битола, со седиште на  ул. Солунска бр. 126, 7000 Битола, застапувано од Зоран Муловски, управител (во понатамошниот текст: Давател на донацијата) и

2. ОПШТИНА АЕРОДРОМ со седиште на бул. Јане Сандански бр.109б, 1000 Скопје, ЕМБС 5980283, ЕДБ 4030004547854, застапувана од Дејан Митески, в.д. Градоначалник на Општина Аеродром (во понатамошниот текст: Примател на донацијата)
ЦЕЛ И ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ

Член 1

(1) Предмет на овој Договор е давање донација заради остварување на јавен интерес во дејности кои што се во надлежност на Примателот на донацијата.

ДОНАЦИЈА

Член 2

(1) Предмет на донацијата согласно со овој Договор е изработка на основен ревидиран проект за реконструкција на мултифункционален центар-спортско-рекреативен објект, со вкупна вредност од 2.200.000,00 денари без ДДВ.

(2) Основна цел на донацијата е обезбедување на проектна документација за реконструкција на мултифункционален центар – спортско-рекреативен објект во сопственост на Општина Аеродром, со цел збогатување на социјалниот живот на заедницата преку промоција на спортот, културата и уметноста, создавање платформа за локални млади спортисти и уметници и поддршка на едукативни и културни активности.
(3) Помошта која ја дава Давателот на донацијата не создава директна корист за Давателот на донацијата, ниту обврска за враќање на донацијата од страна на Примателот на донацијата.

НАЧИН НА КОРИСТЕЊЕ НА ДОНАЦИЈАТА

Член 3

(1) Примателот на донацијата станува сопственик на стварите од член 2 од овој Договор и тие ќе бидат евидентирани како имот на Примателот на донацијата.

ПОТВРДА ЗА ДОНАЦИЈА

Член 4

(1) За донацијата, Примателот на донацијата на барање на Давателот на донацијата, ќе му издаде Потврда за донација согласно со Правилникот за формата и начинот на издавање на писмена потврда за донации во јавните дејности (Службен весник на Република Македонија бр.126/14).

ИЗВЕШТАЈ ЗА ДАДЕНА И ПРИМЕНА ДОНАЦИЈА

Член 5 

(1) Давателот на донацијата и Примателот на донацијата се должни по исполнувањето на предметот на овој Договор, да изготват Извештај за дадена и примена донација и истиот во оригинал во 2 (два) примерока да го достават до другата страна на овој договор.

(2) Извештајот за примена/дадена донација се изготвува на обрасци пропишани од страна на Управата за јавни приходи на Република Северна Македонија.

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Времетраење на Договорот

Член 6

(1)  Времетраењето на овој Договор е до исполнување на целта и предметот на овој Договор.

(2)  Овој Договор, доколку постои заемна писмена согласност на договорените страни, може да се промени со склучување Анекс кон овој Договор.

Престанок на Договорот

Член 7 

(1) Овој Договор може да се раскине со заедничка писмена согласност од двете договорни страни.

(2) Доколку едната од договорените страни не се придржува кон Договорот, другата договорна страна може да го раскине истиот без отказен рок со писмено известување.

Заштита на информации

Член 8 

(1) Примателот на донацијата и Давателот на донацијата се обврзуваат да се придржуваат до законски пропишаните одредби кои се однесуваат на заштита на доверливи, односно деловни тајни, поточно да ги заштитат информациите кои се сметаат за доверливи, односно деловни тајни, од лица кои не се овластени за исполнување на предметот и целта на овој Договор.

Завршни одредби

Член 9

(1) За се што е предвидено со овој Договор се применуваат одредбите од Законот за облигациони односи и другите позитивни прописи.

Член 10

(1) Каков било спор што произлегува од постојниот Договор или се однесува на негово толкување, невалидност, неисполнување или прекинување како и други спорови во врска со Договорот, ќе се решаваат спогодбено, во спротивност договорена е надлежност на Основниот Суд Скопје II Скопје.

Член 11

(1) Овој Договор е составен во 6 (шест) идентични примероци, од кои 3 (три) за Давателот на донацијата и 3 (три) за Примателот на донацијата.

Давател на донација                                                                                               Примател на донација

Друштво за градежништво, производство, услуги 

и трговија на големо и мало СТОЛБ ДООЕЛ Битола                                         Општина Аеродром

Управител                                                                                       в. д. Градоначалник 

Зоран Муловски




                                    Дејан Митески
     Член 2


Оваа одлука влегува  во сила наредниот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.   

Број 09-11/19                                                                                            Претседател на Совет 28 јануари 2025 година                                                                           на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Љупчо Ацковски с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за период јануари - декември 2025 година

Се објавува Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за период јануари - декември 2025 година, донесена на 52-та седница одржана на ден 27.1.2025 година.
Број 08-608/1                                                                                               в. д. Градоначалник 

28 јануари 2025 година                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                     Дејан Митески

Врз основа на член 125, 126, 127, 128 и 129 од Деловникот за работа на Советот на Општина Аеродром (Службен гласник на Општина Аеродром број 01/06, 19/12,15/20 и 6/24), Советот на Општина Аеродром на својата 52-ра седница одржана на 27.1.2025 година јадонесе следнава
Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за периодот јануари - декември 2025 година
1. Предлог-програма за работа на Советот на ОпштинаАеродром за 2025 година

Изработувач: Општинскаадминистрација

Предлагач: Комисија за изработка на 

програма за работа на Советот

на ОпштинаАеродром

Образложение: Програмата за работа на Советот се донесува врз основа на член 125, 126, 127, 128 и 129 од Деловникот за работа на Советот на Општина Аеродром, според кој Советот работи по програма што се донесува за една календарска година. Основа за изработка на програмата се работите што со Закон се ставени во надлежност на Советот.

I. ПРОГРАМИ ЗА РАБОТИ ОД ОБЛАСТА НА НОРМАТИВНО-ПРАВНИ И ОПШТИ РАБОТИ, ОБРАЗОВАНИЕ, КУЛТУРА, СПОРТ 

Период декември 2024 - март 2025 година

1. ПРОГРАМА ЗА ПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ  ЗА 2025 ГОДИНА

2. ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИ ВО ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ДО КРАЈОТ НА 2025 ГОДИНА

3. ПРОГРАМА ЗА ПОДДРШКА НА СПОРТОТ  ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2025 ГОДИНА

4. ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА ЕДНАКВИТЕ МОЖНОСТИ НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2025 ГОДИНА 

Изработувач: Општинска адмнистрација

Предлагач: Градоначалник

5. РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА РЕАЛИЗИРАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

6. УСВОЈУВАЊЕ ПРОГРАМИ ЗА РАБОТА НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОА  

7. УСВОЈУВАЊЕ ПРОГРАМИ ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ ЕКСКУРЗИИ НА ОУ 


Изработувач: Основни училишта на  подрачјето на Општина Аеродром

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Разгледувањето на извештаите за реализирање на програмите за работа на основните училишта, како и усвојување на програмите за организирање екскурзии е согласно со ингеренциите на Советот на Општината од Законот за основно образование.

Период април - јуни 2025 година

2.  ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА РАЗНИ НОРМАТИВНИ АКТИ ШТО ЌЕ ПРОИЗЛЕЗАТ ОД ИЗМЕНИТЕ НА ЗАКОНИТЕ НА РМ

Период април - декември 2025 година

3. 
РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА НА ОOУ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ВО УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА И РАЗГЛЕДУВАЊЕ И УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА НА ОУ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА

Изработувач: Основни училишта на  подрачјето на Општина Аеродром

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Разгледувањето и усвојувањето на програмите за работа и извештаите за реализирање на програмите за работа на ОOУ е согласно со ингеренциите на Градоначалникот и на Советот на Општината од Законот за основно образование и Законот за локална самоуправа.

Период: јануари - декември 2025 година

4. РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УЧИЛИШНИ ОДБОРИ ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ.

Изработувач: Општинска адмнистрација

Предлагач: Комисија за мандатни прашања, избори и именувања

Образложение: Разрешувањето и именувањето членови на училишни/управни одбори во основните училишта и градинки на подрачје на Општина Аеродром, е во согласност со ингеренциите на Советот на општинта што произлегуваат од Законот за локална самоупорава, Законот за основно образование.

II. ПРОГРАМА  ЗА РАБОТА И ДРУГИ АКТИ ОД ОБЛАСТА  НА ФИНАНСИРАЊЕТО И ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

Период: јануари - март 2025 година

1. ПРЕДЛОГ-ЗАВРШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2024 ГОДИНА (15 МАРТ 2025 ГОДИНА)

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Изготвувањето и  донесување на Завршната сметка на буџетот на Општина Аеродром за 2024 година е законска обврска што произлегува од Законот за буџетите. Завршната сметка се изготвува согласно со класификацијата на трошоците.

2. КВАРТАЛНИ ИЗВЕШТАИ

Период: јануари-декември 2025 година

-КВАРТАЛЕН  ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ  ЗА:

 ОКТОМВРИ - ДЕКЕМВРИ 2024 ГОДИНА 

 ЈАНУАРИ - МАРТ 2025 ГОДИНА 

       АПРИЛ - ЈУНИ 2025 ГОДИНА
      ЈУЛИ - СЕПТЕМВРИ 2025 ГОДИНА

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Кварталните извештаи се право и обврска што произлегуваат од Законот за локална самоуправа и Законот за буџетите, со што се овозможува Советот на општината континуирано да се запознава со реализацијата на буџетот на општината.

Период: јануари - декември 2025 година

3.  РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ ШТО ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД БУЏЕТСКИОТ КАЛЕНДАР ЗА 2025 ГОДИНА 
4.  ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ - РЕБАЛАНС НА БУЏЕТОТ ЗА 2025 ГОДИНА                

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Ребаланс на буџетот на општината ќе се изврши според согледаните состојби во текот на реализирање на буџетот во тековната година.

5.   ПРЕДЛОГ-БУЏЕТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2026  ГОДИНА И  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2026 ГОДИНА

а. Поведување постапка за ставање на јавна расправа на Предлог-буџетот на Општина Аеродром за 2026 година (подготвен и доставен до советниците материјал по предлог-буџетот што се разгледува најмалку 20 дена пред денот на одржување на седницата на Советот. Тој е објавенна врб-страницата на ОпштинаАеродром).

б. Разгледување на Предлог-буџетот на Општина Аеродром за 2026 година;

в. Донесување на буџетот на Општина Аеродром за 2026 година со годишните програми и Одлука за извршување на буџетот.

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Буџетот и Одлуката за извршување на буџетот, како основни акти и услов за финансирање на општината во тековната година, се донесуваат врз основа на Законот за буџетите и Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа

Период: јуни - декември 2025 година

6. ИЗГОТВУВАЊЕ РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ ЗА 2025 ГОДИНА 

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

7. ДОНЕСУВАЊЕ ОДЛУКИ И ДРУГИ ПРОПИСИ ЗА ПОДДРШКА НА АПЛИЦИРАЊЕ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА ПРОЕКТИ И ГРАНТОВИ РАСПИШАНИ ОД ВЛАДИНИ И НЕВЛАДИНИ ИНСТИТУЦИИ, СО ЦЕЛ УСПЕШНА РЕАЛИЗИЦА НА ПЛАНИРАНИ И НОВИ  АКТИВНОСТИ НА ОПШТИНАТА ВО РАЗЛИЧНИ ОБЛАСТИ

Период: јануари - декември 2025 година

III. СОРАБОТКА СО ДРУГИ ЛОКАЛНИ САМОУПРАВИ ВО ЗЕМЈАТА И НАДВОР ОД НЕА 

1. Соработка и збратимување со локални самоуправи од земјата

а)  Размена на искуства меѓу различните локални самоуправи

б)  Збратимување со разни локални самоуправи во земјата

в) Размена на искуства за разни комунални проблеми со локални самоуправи надвор од земјата

г)  Збратимување со разни локални самоуправи од други земји

Образложение: Основата за донесување акти на Советот, во насока на остварување меѓународна соработка, е надлежноста на Советот предвидена во Законот за локална самоуправа.

Изработувач: Одделение за односи со јавност и меѓународна соработка

Предлагач: Градоначалник, Комисија за меѓународнас оработка при Советот на ОпштинаАеродром
Период: јануари - декември 2025 година 

IV. СОРАБОТКА СО ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ ОД ИНТЕРЕС НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ И ПРИ РЕАЛИЗАЦИЈА НА АКЦИИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

1. ПРОГРАМА  ЗА ОСТВАРУВАЊЕ СОРАБОТКА СО ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ ЗА 2025 ГОДИНА 

2. ПРОГРАМА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ СПОНЗОРСТВА И ДОНАЦИИ ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2025 ГОДИНА

3. ДОНЕСУВАЊЕ ПОЕДИНЕЧНИ АКТИ ЗА СОРАБОТКА СО ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ПОМАГАЊЕ НА НИВНОТО ФУНКЦИОНИРАЊЕ ВО РАМКИТЕ НА МОЖНОСТИТЕ, СОГЛАСНО СО ПРОГРАМИТЕ ОД ТОЧКА 1 И 2, КАКО И СОГЛАСНО СО ПРОГРАМИТЕ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ, СПОРТ, КУЛТУРА И ЗАШТИТА.

Образложение: Основата за донесување акти на Советот, во насока на остварување соработка со здруженија на граѓани и фондации на подрачјето на Општина Аеродром, е надлежноста на Советот предвидена во Статутот на Општина Аеродром и е во согласност со Законот за здруженија на граѓани и фондации, кој предвидува можност за финансирање на здруженијата на граѓани и фондации, покрај од други извори и од буџетот на единиците на локална самоуправа, за што одлучува Советот на општината.

Согласно со  законските одредби предвидени во член 21 став 1 од Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности (Службен весник на РМ бр47/06, 86/08  51/2011,28/14 и 153/15), Советот на Општина Аеродром при донесување на актите за давање донација/спонзорство, ја предвидува законски утврдената постапка, според која опшината по донесување на одлуката, се обраќа до надлежното Министерство за правда,  заради издавање решение со кое го потврдува јавниот интерес за предвидената донација и спонзорство.

Изработувач: Општинска администрација

Предлагач: Градоначалник, Комисија буџет, финансирање и локaлен економски развој при Советот на Општина Аеродром
Период: јануари - декември 2025 година

V.  ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМИ И ПРЕДЛОГ-ОДЛУКИ ЗА РАБОТА ОД ОБЛАСТА НА КОМУНАЛНИТЕ РАБОТИ, УРБАНИЗАМ, ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

1. Ф - УРБАНИСТИЧКО   ПЛАНИРАЊЕ
подпрограми

Ф 1 - Урбанистичкопланирање

1.  Разгледување на детални урбанистички планови со Предлог-одлука за нивно донесување;

2. Предлог-одлука за измени и дополнување на детални урбанистички планови.

1. Разгледување и усвојување програми за урбанистички планирање на подрачјето на Општина Аеродром.

a. Урбанистичкипланови за неселени места во урбани и  рурални населби;

б.  Измена и дополнување на детални урбанистички планови финансирани од правни и физички лица.

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,

Комуналниработи и заштита на 

животната средина

                                                         ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот

Ф 2 -  Уредување на градежно земјиште

Ф 3 -  Уредување на простор во рурални подрачја

Ф А - Уредување на градежно земјеште (капитални трошоци)

ФД - Уредување на простор во рурални подрачја (капитални трошоци)

2. Г - ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ
подпрограми

Г 1  - Поддршка на локалниот економски развој

Г А - Изградба на комерцијални објекти

3. Ј - КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
подпрограми

Ј0
Одржување на урбанаопрема

Ј2
Предлог-одлуки за проблеми со отпадни води

Ј3
Прашањаповрзани со проблеми со јавно осветлување

Ј6
Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање  режим  на сообраќај

Ј7 
Одржување и користење паркови и зеленило

Ј8 
Други комунални услуги

Ј9
Проблеми поврзани со простори за паркирање

ЈА
Предлог-одлука за изградба на јавноосветлување

ЈД
Предлог-одлука за изградба и реконсрукција на локалнипатишта и улици

ЈЕ
Предлог-одлука за изградба на простор за паркирање

ЈФ
Предлог-одлука за изградба на сообраќајна сигнализација

ЈГ
Разгледување на проблеми поврзани со изградба на системи за водоснабдување

ЈИ
Донесување одлуки поврзани со изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води

ЈН
Предлог-одлуки за урбана опрема  / капитални расходи /

Период: јануари -  декeмври 2025 година

4. Р - ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА

Подпрограми

Р 1
Заштита на животната средина и природа   

Р А 
Заштита на животната средина и природа (капитални расходи) 

5. Измена на донесени акти и програми со цел усогласување на измените во законските одредби

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,

Комуналниработи и заштита на 

животната средина

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник

6. ОДЛУКИ ЗА УТВРДУВАЊЕ ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ И ИЗМЕНА НА ВЕЌЕ ДОНЕСЕНИ ОДЛУКИ ЗА УТВРДУВАЊЕ ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,

комуналниработи и заштита на 

животната средина

                          





        ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник

7. ОДЛУКИ ЗА УТВРДУВАЊЕ БЕСПРАВНИ ОБЈЕКТИ ЗА КОИ МОЖЕ / НЕ МОЖЕ ДА СЕ ИЗВРШИ ВКЛОПУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИТЕ ВО УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ВО ДЕТАЛНИТЕ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

- согласно со Законот за постапување со бесправно изградени објекти и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико-планска документација, за да се овозможи завршување на постапките за легализација на конкретните бесправно изградени објекти, поточно издавање Решение за утврдување правен статус,  потребно е донесување одлука од Советот на општината, по предлог на Градоначалникот, преку надлежниот сектор за урбанизам на Општина Аеродром.

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,

Комуналниработи и заштита на 

животната средина

                          





        ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник

Период: јануари - декември 2025 година

VI. АКТИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ,  ЗА ЈАВНА БЕЗБЕДНОСТ,  ЗА ЗДРАВСТВЕНА, СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА И ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ  НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ

1. ОДЛУКИ ВО НАСОКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ.

ИЗГОТВУВАЧ: Општинска администрација,                                 

                            ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник
Образложение: Согласно со Законот за заштита и спасување, како надлежност на единиците на локалната самоуправа се предвидени активности заради имплементација на овој закон и акти за формирање на просторните сили за заштита и спасување што се формираат за дејствување на подрачјето на општината.
2. УСВОЈУВАЊЕ ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ЈАВНА БЕЗБЕДНОСТ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНАТА

Образложение: Согласно со Законот за локална самоуправа и Законот за полиција, како надлежност на Советот на општината е предвидена и надлежноста за усвојување годишен извештај за јавна безбедност на подрачјето на општината.

ИЗГОТВУВАЧ/ПРЕДЛАГАЧ: Командир на ПС Аеродром

3. ДОНЕСУВАЊЕ АКТИ ЗА ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА


-Програма за  остварување социјална и детска заштита и заштита и спасување во Општина Аеродром за 2025 година

Образложение: Согласно со Законот за локална самоуправа, како надлежност на општината е предвидена и надлежноста за преземање активности  во областа на социјалната заштита и заштита на децата, како и здравствена заштита и заштита и спасување.

ИЗГОТВУВАЧ: Општинска администрација,

                            ПРЕДЛАГАЧ: Комисија за соц.заштита, заштита на децата и здравствена заштита

- РАЗГЛЕДУВАЊЕ ГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА РЕАЛИЗИРАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА  НА ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

- УСВОЈУВАЊЕ ПРОГРАМИ ЗА РАБОТА НА ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОА  

Изработувач: Детски градинки  на  подрачјето на Општина Аеродром

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Разгледувањето и усвојувањето на програмите за работа и извештаите за реализирање на програмите за работа на детските градинки е согласно со ингеренциите на гадоначалникот и на Советот на Општината од Законот за заштита на децата и Законот за локална самоуправа.

Период: јануари - декември 2025 година

4. РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИ ОДБОРИ ВО ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ.

Изработувач: општинска адмнистрација

Предлагач: Комисија за мандатни прашања, избори и именувања

Образложение: Разрешувањето и именувањето членови на управни одбори во градинките на подрачјето на Општина Аеродром, е во согласност со ингеренциите на Советот на општинта кои произлегуваат од Законот за локална самоупорава, Законот за заштита на децата
5.ДОНЕСУВАЊЕ АКТИ ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ

- Годишна програма за еднакви можности на жените и мажите

ИЗГОТВУВАЧ: Општинска администрација,

                            ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

Образложение: Програмата за активности од областа на еднаквите можности на жените и мажите во Општина Аеродром за 2025 година има цел да ја промовира и да ја унапреди родовата еднаквост согласно со Законот за еднакви можности на жените и мажите со кој се забранува и се казнува секаков вид дискриминација врз основа на пол во јавниот и приватниот сектор во областа на вработувањето и трудот, образованието, социјалната сигурност, културата, спортот, односно во сите сфери на човековото живеење. 

6. ДОНЕСУВАЊЕ АКТИ  ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ ПРИЗНАНИЈА И НАГРАДИ

- Правилник и други скти за доделување признанија и награди

ИЗГОТВУВАЧ: Општинска администрација,

                            ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалник

Образложение: Со цел да се оддаде значење и благодарност, како и вреднување на физичките и правните лица со живеалиште/седиште во Општина Аеродром, а кои дале посебен придонес за Општината, ќе биде подетално утврдено во Правилник и други акти за доделување признанија и награди.

Период: јануари - декември 2025 година

VII. ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА ОДЛУКИТЕ ДОНЕСЕНИ ОД СТРАНА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за работи на Советот на ОА

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

Образложение: Согласно со член 53 од Статутот на ОпштинаАеродром, градоначалникот на Општина Аеродром го поднесува извештајот до Советот, кој со заклучок го усвојува.

VIII.  - Комисијата за изработка на програма за работа на Советот, во случај на потреба, до Советот ќе поднесе извештај за извршување на програмата. 

          - Советот на Општина Аеродром во случај на потреба може да ја менува и да ја дополнува оваа програма по предлог на Комисијата за изработка на програмата.

-Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-11/11                                                                                            Претседател на Совет 28 јануари 2025 година                                                                           на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Љупчо Ацковски с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Програма за измена и дополнување на 

Програмата за планирани активности од областа на образованието во 

Општина Аеродром за 2025 година 

Се објавува Програма за измена и дополнување на Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2025 година, донесена на 52-та седницао држана на 27.1.2025 година.
Број 08-609/1                                                                                               в. д. Градоначалник 

28 јануари 2025 година                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                     Дејан Митески

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02 и Службен весник на РСМ број 202/24) и член 63 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 52-та седница, одржана на 27.1.2025 година, ја донесе следнава

Програма за измена и дополнување на Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2025 година

Член 1

Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2025 година (Службен гласник на ОА број 30/2024), се изменува и дополнува на следниов начин:

Глава II. Активности во насока на обезбедување надоместок за патни трошоци на ученици со посебни образовни потреби, се брише.

Главите III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI и XII стануваат глави II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X и XI.

Во глава X., која станува глава IX., Дополнителни средства за тековно работење и одржување на основните училишта, во став 5, по алинеја 11 се додаваат 3 нови алинеи, и тоа

· Програма Н1 – Основно образование, потставка 423610 – наставно-образовни помагала, 150.000,00 денари,
· Програма Н1 – Основно образование, потставка 423620 – училишни материјали, 150.000,00 денари,
· Програма Н1 – Основно образование, потставка 464990 – други трансфери, 150.000,00 денари (средства за патни трошоци за ученици со попреченост).
Член 2

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-11/10                                                                                            Претседател на Совет 28 јануари 2025 година                                                                           на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Љупчо Ацковски с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за проширување на средствата во буџетот на ОА 

за 2025 година 

Се објавува Одлука за проширување на средствата во буџетот на ОА за 2025 година донесена на 52-та седница одржана на 27.1.2025 година.

Број 08-610/1                                                                                                в. д. Градоначалник 

28 јануари 2025 година                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                     Дејан Митески

Врз основа на член 36 ст. 1 точка 2 од Законот за локaлна самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02),член 33 ст. 5 од Законот за буџетите (Службен весник на Република Македонија број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр. 151/21), и член 84 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на Општина Аеродром бр. 20/12, 21/14, 23/14, 04/19, 01/21),Советот на Општина Аеродром на 52-та седница одржана на 27.1.2025 година, донесе

ОДЛУКА з
а проширување на средствата во буџетот на ОА за 2025 година

Член 1

Со оваа одлука се врши проширување на средствата во буџетот на Општина Аеродром за 2025 година, и тоа на следниов начин:
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Член 2

Оваа одлука влегува  во сила од денот на донесувањето и станува составен дел на буџетот на општината за 2025 година, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-11/12                                                                                            Претседател на Совет 28 јануари 2025 година                                                                           на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Љупчо Ацковски с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за давање спонзорство на Друштво тоза спортски дејности 

„Кошаркарски клуб МЗТ Скопје - Аеродром“ АД Скопје за 2025 година

Се објавува Одлука за давање спонзорство на Друштвото за спортски дејности „Кошаркарски клуб МЗТ Скопје Аеродром“ АД Скопје за 2025 година, донесена на 52-та седница одржана на 27.01.2025 година.

Број 08-611/1                                                                                               в. д. Градоначалник 

28 јануари 2025 година                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                     Дејан Митески

Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), членовите 6, 8, 9, 10 и 11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности (Службен весник на РМ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), Програмата за планирани активности од областа на спортот во Општина Аеродром за 2025 година (Службен гласник на ОА број 30/24) и член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на ОА број 20/2012,21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на својата 52. седница, одржана на 27.1.2025 година ја донесе следнава                                            

ОДЛУКА
за давање спонзорство на Друштво за спортски дејности Кошаркарски клуб МЗТ Скопје Аеродром АД Скопје за 2025 година

Член 1

Со оваа одлука се дава спонзорство на Друштвото за спортски дејности „Кошаркарски клуб МЗТ Скопје Аеродром“ АД Скопје за 2025 година, во износ од 12.000.000,00 (дванаесет милиони) денари.

Член 2

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од буџетот на ОА, Програма Л0 - спорт и рекреација, потставка 463120 – трансфери до спортски клубови.

Член 3

Меѓусебните права и обврски меѓу Општина Аеродром како Давател и Друштвото за спортски дејности „Кошаркарски клуб МЗТ Скопје Аеродром“ АД Скопје како Примател на спонзорството ќе се регулираат во Договор за спонзорство, кој ќе се спроведува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда на РСМ.

Член 4

За возврат на спонзорската поддршка од страна на Примателот на спонзорството, Општина Аеродром ќе биде промовирана како спонзор на начин кој ќе биде детално утврден во Договорот за спонзорство.

Член 5

Исплатата на финансиските средства што се даваат како спонзорство ќе ја изврши Секторот за финансиски прашања на Општина Аеродром по исполнување на условот од член 3 од оваа одлука.

Член 6

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-11/16                                                                                            Претседател на Совет 28 јануари 2025 година                                                                           на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Љупчо Ацковски с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ

за објавување Заклучок за усвојување Иницијатива / препорака до општинските основни училишта на територијата на Општина Аеродром и советите на родителите за користење мобилни телефони од стана на учениците во училиштата

Се објавува Заклучок за усвојување Иницијатива / препорака до општинските основни училишта на територијата на Општина Аеродром и советите на родителите за користење мобилни телефони од стана на учениците во училиштата, донесен на 52-та седница одржана на 27.1.2025 година.

Број 08-612/1                                                                                                в. д. Градоначалник 

28 јануари 2025 година                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                     Дејан Митески

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Советот на Општина Аеродром на 52-та седница одржана на 27.1.2025 година, донесе

ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на Иницијатива / препорака до Општинските основни училишта на територија на Општина Аеродром и Советите на родителите за користење на мобилни телефони од стана на учениците во училиштата

1. Се усвојува Иницијатива / препорака до општинските основни училишта на територија на Општина Аеродром и советите на родителите за користење мобилни телефони од стана на учениците во училиштата со препорака учениците да ги остават телефоните при доаѓање во училиште на соодветно место и да ги земат по завршување на наставата, со цел нејзино поефикасно водење.
2. Се задолжува Секторот за образование, спорт и култура да постапи согласно со овој заклучок.
3. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-11/20                                                                                            Претседател на Совет 28 јануари 2025 година                                                                           на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Љупчо Ацковски с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ

за објавување Заклучок за усвојување Иницијатива за остварување соработка со Mинистерството за образование и наука за започнување на училишната година од 15 август за децата со попреченост и образовните асистенти

Се објавува Заклучок за усвојување на Иницијатива за остварување соработка со Mинистерството за образование и наука за започнување на училишната година од 15 август за децата со попреченост и образовните асистенти, донесен на 52-та седница одржана на 27.1.2025 година.

Број 08-613/1                                                                                                в. д. Градоначалник 

28 јануари 2025 година                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                     Дејан Митески
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Советот на Општина Аеродром на 52-та седница одржана на 27.01.2025 година, донесе

ЗАКЛУЧОК 

за усвојување Иницијатива за остварување соработка со Министерството за образование и наука за започнување на училишната година од 15 август за децата со попреченост и образовните асистенти

1. Се усвојува Иницијатива за остварување соработка со Mинистерството за образование и наука за започнување на училишната година од 15 август за децата со попреченост и образовните асистенти
2. Се задолжува Секторот за образование, спорт и култура да достави барање до Mинистерството за образование и наука согласно со овој заклучок. 
3. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-11/21                                                                                            Претседател на Совет 28 јануари 2025 година                                                                           на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Љупчо Ацковски с.р
СОДРЖИНА
1РЕШЕНИЕ за објавување Решение за престанок на мандатот на член на Советот на Општина Аеродром


2ОДЛУКА за давање согласност за склучување Договор за давање на трајно користење движни ствари (мрежна опрема) меѓу Министерство за образование и наука, Општина Аеродром и ООУ „Гоце Делчев


3ОДЛУКА за давање согласност за склучување Договор за давање на трајно користење на движни ствари (мрежна опрема) меѓу Министерство за образование и наука, Општина Аеродром и ООУ „Лазо Ангеловски


4ОДЛУКА за давање согласност за склучување Договор за давање на трајно користење на движни ствари (мрежна опрема) меѓу Министерство за образование и наука, Општина Аеродром и ООУ „Љубен Лапе


6ОДЛУКА за склучување Анекс на договор за послуга за давање на времено користење на дел од недвижна ствар


7Одлука за давање согласност на измена и дополна на годишен план за вработување на Општина Аеродром за 2025 година


8Годишна програма за  работа  во областа на располагањето со градежното земјиште во сопственост на Република Северна  Македонија на подрачјето на општина аеродром за 2025 година


12ОДЛУКА за одобрување дополнителни финансиски средства на основни училишта и детски градинки на територијата на Општина Аеродром


15ОДЛУКА за доделување еднократна парична помош на семејствата со новороденче на подрачјето на Општина Аеродром  во 2025 година


17ОДЛУКА за измена и дополна на Одлуката за извршување на буџетот на Општина Аеродром за 2025 година


19ОДЛУКА за именување на претставник за член во Управен одбор на ЈУДГ Буба Мара-Општина Аеродром


20ОДЛУКА за именување на член на Училишниот одбор на ООУ „Блаже Конески


20ОДЛУКА за именување член на Училишниот одбор на ООУ „Браќа Миладиновци


21ОДЛУКА за давање согласност за склучување договор за донација (основен ревидиран проект за реконструкција на мултифункционален центар - спортско-рекреативен објект)


24Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за периодот јануари - декември 2025 година


32Програма за измена и дополнување на Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2025 година


34ОДЛУКА за проширување на средствата во буџетот на ОА за 2025 година


35ОДЛУКА за давање спонзорство на Друштвото за спортски дејности Кошаркарски клуб МЗТ Скопје Аеродром АД Скопје за 2025 година


36ЗАКЛУЧОК за усвојување Иницијатива / препорака до општинските основни училишта на територија на Општина Аеродром и советите на родителите за користење на мобилни телефони од стана на учениците во училиштата


37ЗАКЛУЧОК за усвојување Иницијатива за остварување соработка со Mинистерството за образование и наука за започнување на училишната година од 15 август за децата со попреченост и образовните асистенти
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